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Sie brauchen 
Unterstützung?

Die Vorsi dentzen

Ruth Reinartz 
Vorsitzende 
Tel.: 0211 475-5180 
E-Mail: ruth.reinartz@brd.nrw.de

Thorsten Klein
1. stellv. Vorsitzender
Tel.: 0211 475-5880 
E-Mail: thorsten.klein@brd.nrw.de

Marion Vittinghoff
2. stellv. Vorsitzende
Tel.: 0211 475-9246 
E-Mail: 
marion.vittinghoff@brd.nrw.de

Sie haben... 

Fragen zum Beamtenrecht oder Tarifrecht (Ein- 
gruppierung, Einstufung...)? 

Gibt es Probleme mit Kolleginnen/Kollegen, 
Vorgesetzen oder Ihren Arbeitsbedingungen, 
dem Arbeitsschutz, Arbeitsüberlastungen? 

Brauchen Sie Unterstützung in Personalange- 
legenheiten/ Personalgesprächen o.Ä.? 

Sie sind nicht allein! 
Wir sind für Sie da, sprechen Sie uns an! 

Ihr Anliegen wird selbstverständlich 
vertraulich behandelt. 

Personalrat Hauptschule 
Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 

E-Mail: prhs@brd.nrw.de
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Personalrat Hauptschule 
bei der Bezirksregierung 
Düsseldorf 

Wir vertreten Ihre Interessen

 weitere Personalratsmitglieder... 

Swantje Aldag-Henkel 
swantje.aldag-henkel@brd.nrw.de 

Andreas Blaswich andreas.blaswich@gmx.de 
Frank Klokow frank-klokow@arcor.de 
Kirsten Köller kirstenkoeller@arcor.de 
Patricia Ollesch pollesch@gmx.de 
Ali Seamari aliseamari@web.de 
Ilona Slabbers Slabbers.ilona@t-online.de 
Frank Spriesterbach 

frank.spriesterbach@brd.nrw.de 
Anja Strogies anja-strogies@t-online.de 
Silke Thielmann silke.thielmann@gew-nrw.de

Schwerbehindertenvertrauensperson: 

Birgit Lettmann birgit.lettmann@brd.nrw.de

Die Vorsitzenden



Mitwirkung/Beteiligung 
des Personalrates

Aufgaben 
des Personalrates

Was ist ein Personalrat?

Der Personalrat Hauptschule bei der Bezirks- 
regierung Düsseldorf ist die demokratisch 
gewählte Vertretung der Beschäftigten an 
Hauptschulen im Regierungsbezirk Düsseldorf. 

Der Personalrat wird von den Beschäftigten der 
Hauptschulen alle vier Jahre gewählt und ver- 
tritt deren Interessen gegenüber der Bezirks- 
regierung. 

Der Personalrat arbeitet vertrauensvoll - zum 
Wohle aller Beschäftigten - mit der 
Bezirksregierung zusammen. 

Der Personalrat Hauptschule bei der Bezirks- 
regierung Düsseldorf besteht aus 13 Mit- 
gliedern. 

Auch die Schwerbehindertenvertrauensperson 
arbeitet vertrauensvoll mit dem Personalrat 
zusammen.

Der Personalrat ist an verschiedenen 
Entscheidungen unserer Dienststelle, vor 
allem im organisatorischen, personellen und so- 
zialen Bereich zu beteiligen: 

 • Ausschreibungen 

 • Einstellung/ Befristungen 

 • Beförderung/ Höhergruppierung 

 • Abordnung/ Versetzung 

 • Kündigung/ Abmahnung 

 • Vorzeitige Versetzung in den Ruhestand 

 • Betrieblichem Eingliederungsmanagment 

 • Teilzeit 

 • Arbeitsschutz 

 • Fortbildungen 

 • Ablehnung von Urlaub/ Fortbildungen 

 • HSU/IRU 

 • …..

Die Aufgaben und Befugnisse sind im Personal- 
vertretungsgesetz für das Land Nordrhein-West- 
falen (LPVG NW) geregelt. 

Der Personalrat nimmt Anregungen und 
Beschwerden entgegen. Sind diese berechtigt, 
wirkt er durch Verhandlungen mit der 
Dienststelle auf ihre Erledigung hin. 

Er wacht auch darüber, dass die zugunsten der 
Beschäftigten geltenden Gesetze, Verord- 
nungen, Tarifverträge, Dienstvereinbarungen und 
Verwaltungsvorschriften angewendet werden. 

Er achtet auch auf die Gleichbehandlung der 
Dienststellenangehörigen. 

Einmal im Jahr informiert er die Beschäftigten im 
Rahmen einer Personalversammlung über seine 
Tätigkeit. 

u.v.m.




